
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098 

Тел.(8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 
e-mail:kancel@volganet.ru

ЛС'Qoe$fvauuf ЛОЛ А.№ ft А  / %  6̂'S"

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. 
№ 120-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осуществлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен председатель комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области Савина Л.М.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в Закон Волгоградской области от 25 ноября 
2022 г. № 120-ОД "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осущест
влению контроля за проведением поисковой работы 
на территории Волгоградской области" на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О внесении изменения в Закон Волго
градской области от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД 
"О наделении органов местного самоуправления муни
ципальных районов и городских округов Волгоград
ской области государственными полномочиями Волго
градской области по осуществлению контроля за прове
дением поисковой работы на территории Волго
градской области" на 2 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г.
№ 120-ОД "О наделении органов местного самоуправ
ления муниципальных районов и городских округов 
Волгоградской области государственными полномо
чиями Волгоградской области по осуществлению 
контроля за проведением поисковой работы на терри
тории Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз. ________

[волгоградская областная Дума

| 2 О / . iiVii >£■ р -

mailto:kancel@volganet.ru


2

4. Перечень нормативных правовых актов, требующих
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области 
от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государст
венными полномочиями Волгоградской области
по осуществлению контроля за проведением поисковой 
работы на территории Волгоградской области", на 1 л. 
в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной
Думы "О проекте закона Волгоградской области
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области 
от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государст
венными полномочиями Волгоградской области
по осуществлению контроля за проведением поисковой 
работы на территории Волгоградской области" 
(первое чтение) на 1 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в Закон Волгоградской области от 25 ноября 
2022 г. № 120-ОД "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осуществле
нию контроля за проведением поисковой работы 
на территории Волгоградской области" (второе чтение) 
на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области 
от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государст
венными полномочиями Волгоградской области 
по осуществлению контроля за проведением поисковой 
работы на территории Волгоградской области" на 1 л. 
в 1 экз.

/
И.о.Г убернатора 
Волгоградской области

Ребров Роман Юрьевич
30 - 86-90



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВО Л ГО ГРАДСКАЯ О БЛАСТНАЯ ДУМ А  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. №  120-ОД  

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Волгоградской области  

государственными полномочиями Волгоградской области по 
осущ ествлению контроля за проведением поисковой работы на 

территории Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области
от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской 
области по осуществлению контроля за проведением поисковой работы на 
территории Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по культуре, делам 
национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, 
религиозных организаций и информационной политики доработать 
указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской 
областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области 
« » 2024 г.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВО ЛГО ГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМ А  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения в Закон 
Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. №  120-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государственными  

полномочиями Волгоградской области по осущ ествлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской

области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осуществлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

11редседатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области 
« » 2024 г.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ЗАКОН
ВО ЛГО ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Волгоградской области  
от 25 ноября 2022 г. №  120-ОД "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Волгоградской области государственными полномочиями  
Волгоградской области по осущ ествлению контроля за проведением  

поисковой работы на территории Волгоградской области"

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. 
№ 120-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осуществлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской области" 
следующее изменение:

абзац восьмой приложения к Закону изложить в следующей редакции:
"ФЗП - финансовый норматив на денежное содержание штатного 

сотрудника органа местного самоуправления, осуществляющего 
государственные полномочия, с начислениями на фонд оплаты труда 
в расчете на 1 мероприятие по проведению поисковой работы, равный 3,5 
тыс. рублей. При расчете субвенций бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на исполнение государственных полномочий 
финансовый норматив на денежное содержание штатного сотрудника 
органа местного самоуправления, осуществляющего государственные 
полномочия, увеличивается на размер индексации денежного содержания 
государственных гражданских служащих Волгоградской области.".

Статья 2



?

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Подготовлен комитетом образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области 
« » 2024 г.

3.0.Мержоева



П О ЯСН И ТЕЛЬН АЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. №  120-ОД  

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных  
районов и городских округов Волгоградской области  

государственными полномочиями Волгоградской области 
по осущ ествлению контроля за проведением поисковой работы  

на территории Волгоградской области"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осуществлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской области" 
(далее соответственно -  проект закона, Закон № 120-ОД) разработан 
комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области и предусматривает внесение следующего изменения в методику 
расчета субвенций муниципальным районам и городским округам 
Волгоградской области на исполнение государственных полномочий 
Волгоградской области по осуществлению контроля за проведением 
поисковой работы на территории Волгоградской области, являющуюся 
приложением к Закону № 120-ОД (далее соответственно -  методика 
расчета субвенций, государственные полномочия):

в соответствии с Законом Волгоградской области от 05.12.2022 
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 и на плановый период 2024 
и 2025 годов" денежное содержание государственных гражданских 
служащих проиндексировано. Для применения индексации при расчете 
финансового норматива на денежное содержание штатного сотрудника 
органа местного самоуправления, осуществляющего государственные 
полномочия, с начислениями на фонд оплаты труда предлагается 
дополнить методику расчета субвенций нормой, устанавливающей, что 
должностные оклады штатных работников органов местного 
самоуправления индексируются аналогично уровню индексации 
должностных окладов государственных гражданских служащих 
Волгоградской области на 2023 год и последующие годы.

Проведение оценки регулирующего воздействия проекта закона 
не требуется, так как проект закона не относится к проектам нормативных 
правовых актов, подлежащих указанной оценке в соответствии со статьей 
53 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации".



1

Проект закона не связан с национальными, федеральными, 
региональными, приоритетными проектами.

Председатель комитета 
образования, науки 
и молодежной политики
Волгоградской области Л.М.Савина



Ф И Н АН СО ВО -ЭКО Н О М И ЧЕСКО Е О БО СН О ВАН ИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения  
в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. №  120-ОД  

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных  
районов и городских округов Волгоградской области  

государственными полномочиями Волгоградской области  
по осущ ествлению контроля за проведением поисковой работы  

на территории Волгоградской области"

При принятии и реализации проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 25 ноября 
2022 г. № 120-ОД "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 
государственными полномочиями Волгоградской области 
по осуществлению контроля за проведением поисковой работы 
на территории Волгоградской области" не потребуется дополнительных 
расходов за счет средств областного бюджета.

Председатель комитета образования, 
науки и молодежной политики
Волгоградской области Л.М.Савина



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующ их внесения изменений 
и подлежащ их отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменения в Закон 
Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. №  120-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальны х районов и 
городских округов Волгоградской области государственными  

полномочиями Волгоградской области по осущ ествлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской

области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области государственными 
полномочиями Волгоградской области по осуществлению контроля 
за проведением поисковой работы на территории Волгоградской области" 
не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты 
Волгоградской области.

Председатель комитета 
образования, науки 
и молодежной политики
Волгоградской области Л.М.Савина


